
Velký Borek
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.345285N, 14.515262E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 1 043 ha

Počet obyvatel: 1 095 PSČ: 276 01

Adresa URL: www.velkyborek.cz

Historie obce Velký Borek
První písemná zpráva o vsi pochází z 18. dubna 1301, kdy patřila mělnické kapitule při kostele sv.
Petra. Po husitských válkách, v nichž kapitula zanikla, přešla do majetku různých šlechtických rodů. V
průběhu třicetileté války se vylidnila a zanikla na téměř půl století. Obnovena byla po několika
marných pokusech až v průběhu let 1685 až 1696, kdy patřila panství mělnického zámku, drženého
tehdy Černíny.
Již v roce 1791 byla zřízena v obci triviální škola, do níž chodili žáci i ze sousedních vesnic.
Kromě polí, lesů a luk se zde nacházely též vinohrady. K nim patřila usedlost Turbovice s velkým
kládovým vinařským lisem z roku 1727. Na potoce Pšovka stály v katastru vesnice 4 mlýny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6980/velky-borek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:52:56


